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P R O T O K Ó Ł   Nr XI/07

z obrad sesji Rady Gminy Boniewo

odbytej dnia 16 października 2007 r.

w sali Publicznego Gimnazjum w Boniewie

w godzinach od 1330 do 1500

W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych

oraz

Wójt Gminy Boniewo          -  Marek Klimiewicz

Sekretarz Gminy                   -  Anna Kozłowska

Skarbnik Gminy                    -  Aleksandra Woźniak

a także:

sołtysi, zaproszeni goście.

Porządek XI sesji Rady Gminy Boniewo

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie prawomocności.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Przyjęcie informacji wójta o pracy w okresie między sesjami.

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych i Wójta gminy z analizy oświadczeń złożonych przez sekretarza i skarbnika gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy i osób wydających decyzje administracyjne 

w imieniu wójta.

7. Podjęcie uchwały Nr XI/42/07 zmieniającej uchwałę Nr V/15/07 z dnia 7 lutego 2007 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2007 .

8. Podjęcie uchwały Nr XI/43/07 w sprawie przejęcia zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy Boniewo.

9. Podjęcie uchwały nr XI/44/07 w sprawie zmiany granic sołectw Arciszewa i Boniewa.

10. Podjęcie uchwały Nr XI/45/07 w sprawie wyrażenia zgody i określenia zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Boniewo.

11. Podjęcie uchwały nr xi/46/07 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Gminy Boniewo.

12. Podjęcie uchwały Nr XI/47/07 w sprawie ustalenia charakteru publicznego inwestycji „ Budowa placu zabaw i boisk wiejskich w miejscowościach Lubomin i Osiecz Mały”.

13. Podjęcie uchwały Nr XI/48/07 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa w sołectwie Sułkówek.

14. Podjęcie uchwały Nr XI/49/07 w sprawie wyboru ławników na kadencję 2007-2011.

15. Wolne wnioski i zapytania.

16. Zakończenie.

Ad. pkt 1.
Obrady XI sesji Rady Gminy Boniewo V kadencji (2006-2010) otworzył  Zbigniew Łuczak – Przewodniczący Rady Gminy. Powitał on radnych, sołtysów i gości uczestniczących.

Ad. pkt 2. 
Zgodnie z listą obecności przewodniczący obrad stwierdził, iż w obradach aktualnie uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał  (listy obecności radnych, sołtysów, gości uczestniczących w załączeniu do protokołu).
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Ad. pkt 3.
Przewodniczący Rady Gminy przedłożył porządek obrad, wcześniej przekazany  wszystkim radnym , odczytał jego treść i poddał głosowaniu. Radni jednogłośnie przyjęli przedłożony porządek. 

Ad. pkt 4.
Protokół z poprzedniej sesji radni przyjęli 15 głosami za, przy obecności 15 radnych podczas głosowania.

Ad. pkt 5.
Wójt Gminy Boniewo p. Marek Klimkiewicz przedłożył informację ze swych prac między sesjami jak niżej:


W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 29 sierpnia 2007 r. wójt zajmował się wraz 

z współpracownikami takimi sprawami jak nadzorem i koordynacją inwestycji gminnych między innymi budową drogi Lubomin Leśny-Grójczyk, w Boniewie w stronę apteki i ośrodka zdrowia wraz z parkingiem, modernizacją drogi z kamienia wapiennego w ramach programu FOGR 

w Sarnowie, budową chodnika w Boniewie na przeciwko kościoła i Urzędu Gminy. Poza tym zajmował się też urządzeniem zadrzewienia placu przed urzędem, ustawieniem i zainstalowaniem placu zabaw przy szkole w Boniewie. Sprawował nadzór nad usuwaniem bakterii z sieci wodociągowej i podejmował działania w celu wskazania nowych źródeł wody przez wykonanie odwiertu próbnego na Wólce Paruszewskiej. Uczestniczył w złożeniu wniosku na zakup samochodu do Urzędu Gminy z dofinansowaniem PEFRON-u. Koordynował sprawy związane z wyborami do Parlamentu w dniu 21.10.2007 r.  Podejmował działania celem poszukiwania lekarza do naszego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Ponadto reprezentował gminę na zewnątrz między innymi na nowo powstałym Konwencie Wójtów Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

W punkcie tym radni jak również osoby zaproszone nie zabierali głosu.

Powyższą informację radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. pkt 6.
Przewodniczący obrad  przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych . Wszyscy radni złożyli oświadczenia w terminie i nie stwierdził nieprawidłowości, które wymagały by podjęcia stosownych działań.  Podobnie Pan Wójt przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez sekretarza  i skarbnika gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy i osób wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta. Wszyscy złożyli oświadczenia w terminie i nie stwierdził nieprawidłowości, które wymagały by podjęcia stosownych działań.

Ad. pkt 7.
Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu gminy na 2007 rok. Dotyczyły one przede wszystkim przeniesień środków między działami, przeniesienia inwestycji „ budowy placu zabaw przy szkole w Lubominie i Osieczu Małym”, które w tym roku nie będą realizowane na rok przyszły. Wprowadzenia po stronie dochodów dotacji na wydanie dowodów osobistych, na wybory i wpływów za wynajem sali w gimnazjum do nauki języka angielskiego, dotacji na pomoc społeczną, świadczenia rodzinne. Po stronie wydatków dołożone zostało 15.900 zł na zadrzewienie placu przy Urzędzie Gminy, na zakup materiałów do budowy wodociągu na osiedlu w Boniewie, na zakup urządzenia do pomiaru zawartości chloru w wodociągu, na wynagrodzenie pracowników prac publicznych,  na podwyżki w oświacie i na budowę ogrodzenia szkół w Boniewie. Wszystkie wymienione zmiany były omawiane na posiedzeniu stałych komisji rady gminy.


Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu 

i poddał głosowaniu.


Za podjęciem Uchwały Nr XI/42/07 zmieniającą uchwałę Nr V/15/07 z dnia 7 lutego 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2007 radni głosowali jednogłośnie tj. za 15 radnych.

 Powyższa uchwała została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad. pkt 8.
Wójt wyjaśnił, że nie ma jeszcze konkretnych ustaleń , co do warunków porozumienia. Jest oferta na warunkach i stawce z roku minionego. Ma nadzieję na 

wynegocjowanie korzystniejszej stawki . Podobnie jak w roku minionym tak i w tym chce przejąć to zadanie, bo poprzez dowożenie dzieci jest konieczność odśnieżania i tak naszych dróg. 


Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt stosownej uchwały i poddał głosowaniu. 

Za podjęciem Uchwały Nr XI/43/07 w sprawie przejęcia zadań z zakresu zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy radni głosowali jednogłośnie tj. za 15 radnych.

Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9. 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że na wniosek Państwa Baszewskich zam. Boniewo i pozytywnej opinii mieszkańców przychylamy się do prośby i wyrażamy zgodę na zmianę granic sołectwa Arciszewa i Boniewa. Koszty geodezyjne tych zmian pokryją zainteresowani. 


Przewodniczący odczytał stosowny projekt uchwały i poddał głosowaniu.

Za podjęciem Uchwały Nr XI/44/07 w sprawie zmiany granic sołectw Arciszewa i Boniewa radni głosowali jednogłośnie tj. za 15 radnych.

Powyższa uchwała została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie w wyrażenia zgody  i określenia zasad  zbywania lokali mieszkalnych jest wywoływany na zalecenie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej . W poprzedniej uchwale były określone zasady zbywania, ale zabrakło w niej zapisu wyrażającego zgodę rady na sprzedaż.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt stosownej uchwały i poddał głosowaniu.

Za podjęciem Uchwały w sprawie wyrażenia zgody i określenia zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy Boniewo głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XI/45/07  została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt  11.
Wójt Gminy poinformował, że są problemy ze sprzedażą nieruchomości /kużnia/ ze względu na problemy z wydzieleniem geodezyjnym działki, a są osoby, które szukają pomieszczeń  na prowadzenie działalności gospodarczej. Zapadła decyzja o sprzedaż garażu, w którym jest przechowywany sprzęt gminny. Nieruchomość ta ma odrębny numer działki. Sprzęt gminny przeniesiony zostanie do tego drugiego garażu. Przetarg będzie ustny, a nie ofertowy.


Przewodniczący Rady Gminy odczytał stosowny projekt uchwały i poddał głosowaniu.

Za podjęciem Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność gminy Boniewo głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XI/46/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia charakteru publicznego inwestycji „Budowa placu zabaw i boisk wiejskich w miejscowościach Lubomin i Osiecz Mały' i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej  uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XI/47/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

Ad. pkt 13.
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż obecny sołtys złożył rezygnację z pełnienia funkcji z powodu zmiany miejsca zamieszkania i stąd konieczność zarządzenia wyborów sołtysa 

w sołectwie Sułkówek.


Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie i poddał głosowaniu.

Za podjęciem Uchwały radni głosowali jednogłośnie tj. za 15 radnych. Uchwała Nr XI/48/07 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad. pkt 14.
Członek Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników Sądu Rejonowego 

we Włocławku Pan Adam Ciesielski odczytał protokół z posiedzenia Zespołu, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie przystąpiono do wyboru ławników .

W głosowaniu jawnym radni przyjęli regulamin głosowania, który stanowi załącznik do niniejszego

protokołu. Następnie powołano Komisję Skrutacyjną. Do jej składu zaproponowano następujących radnych:  Ewelinę Skrzesińską, Adama Ciesielskiego, Czesława Kubiaka. Radni wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Wyżej wymieniony skład przyjęto w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie.

Po przeprowadzeniu głosowania i sporządzeniu protokołu przewodniczący Adam Ciesielski przedstawił wyniki głosowania. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2007-2011 i poddał głosowaniu.

Za podjęciem Uchwały Nr XI/49/07 radni głosowali jednogłośnie . Uchwała została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15.
Radny Świeciak zapytał , kiedy będzie zakładany internet, skoro są już zakupione anteny? Czy będzie dokończone czyszczenie rowu melioracyjnego? Czy będzie założone oświetlenie przy kościele i sklepie w Lubominie? Zakomunikował prośbę członków ZBOWID-u 

o nagłośnienie na sesji.

W odpowiedzi otrzymał ,iż powoli będzie realizowane zakładanie internetu, ale po godzinach przez pana Dolatowskiego. Rowu dalej nie można oczyścić ze względu na korzenie drzew. Naprawa lamp jest zgłoszona i ta awaria będzie naprawiona. 

Radny Piasecki zapytał czy będzie wożony kamień na drogę w stronę lasu?

W odpowiedzi Wójt poinformował, że będzie wożony, ale w terminie późniejszym po wywózce buraków. Cena kamienia jest bardzo wysoka i zakupiony zostanie w mniejszych  ilościach.

Pani Śniegulska  zapytała kiedy będzie wiadomo, że woda jest już dobra, bo zwierzęta nie chcą pić wody z chlorem .

W odpowiedzi uzyskała, że jutro będą pobrane próby wody przez Sanepid i za tydzień będą wyniki.

Ad. pkt 16.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady XI sesji Rady Gminy Boniewo.

Protokół sporządziła:




Sekretarz sesji:

Grażyna Kwiatkowska                                        












mgr Zbigniew  Łuczak

